
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № М9 

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
(ГБОУ СОШ № 149 Калининского района Санкт-Петербурга)

«О внесении изменений и утверждении 
графика оценочных процедур»

На основании поручения отдела образования администрации Калининского района Санкт- 
Петербурга от 26.08.2022г. № 00-29-465/22-00 и рекомендаций системы общего 
образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 
процедур в общеобразовательных учреждениях в 2022-2023 учебном году, утвержденные 
письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 № СК-228/03 и 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 06.08.2021 № 01-169/01

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения и утвердить график оценочных процедур на II полугодие 2022/2023 

учебного года согласно Приложению 1.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора 

по УВР Ильюшенко Е.С. и Михайлишину Е.Ю.

Приказ
30.01.2023 №33

Е.В.Степанова



Приложение 1
к приказу № 33 от 30.01.2023г.

1а 16 1в 2а
предмет № ур. предмет №  ур. предмет №  ур. предмет №  ур.

1 1.ЯНВ изо 4 11.ЯНВ окружающий мир 3 11 .янв окружающий мир 4 11 .янв русский язык 2
12.янв окружающий мир 3 13.янв ИЗО 4 24.апр окружающий мир 4 16.ЯНВ английский язык 2
2 0 .аир окружающий мир 3 2 6 .аир русский язык 2 2 6 .аир русский язык 2 0 1 .фев русский язык 2
2 6 .аир русский язык 2 0 3 .май математика 3 0 3 .май математика 3 0 6 .фев английский язык 2
0 3 .май математика 3 04. май технология 3 0 4 .май технология 3 15.фев математика 2
0 4 .май технология 4 0 5 .май окружающий мир 4 12.май изо 4 2 1 .фев окружаю щ ий мир 4
10.май ИЗО 4 12.май ИЗО 4 2 8 .фев музыка 5

13.мар английский язык 2

14.мар математика 2

15.мар русский язык 2

04.апр русский язык 2

20.апр русский язык 2

24.апр
изобразительное
искусство 5

26.апр английский язык 2

02. май литературное чтение 3

0 3 .май математика 2

04.м ай окружаю щ ий мир 4

10.май русский язык 2

1 1.май технология 3



Зв 4а 46 4в
предмет № ур. предмет № ур. предмет № ур. предмет № ур.

13.янв математика 3 11.ЯНВ русский язык 3 11 .янв русский язык 2 11.янв русский язык 2
16.ЯНВ окружающий мир 4 12.янв окружающий мир 4 12-янв окружающий мир 3 16.ЯНВ английский язык 4
17-янв литературное чтение 3 13.янв литературное чтение 3 13.янв литературное чтение 4 17.янв математика 3
19.янв русский язык 2 16.ЯНВ английский язык 3 17.янв математика 2 23.янв литературное чтение 4
03.фев английский язык 2 17.янв математика 2 19.янв английский язык 3 27.янв окружающий мир 2
08.фев русский язык 2 02.фев английский язык 3 07.фев русский язык 2 06.фев английский язык 3
10.фев математика 2 07.фев русский язык 2 10.фев английский язык 3 14.фев русский язык 2
02.мар музыка 3 15.фев литературное чтение 3 22. фев математика ~ 2 1 21.фев математика 3
07.мар русский язык 2 16.фев технология 4 02.мар русский язык 2 10.мар русский язык 4
15.мар математика 2 21.фев изобразительное искусство 4 17.мар русский язык 2 13.мар литературное чтение 4
21.мар английский язык 4 22. фев математика 2 20.мар музыка 4 15.мар математика 2
11 .апр русский язык 2 15.мар математика 2 21 .мар английский язык 3 20.мар английский язык 3

24.апр
изобразительное
искусство 4 17.мар русский язык 2 18.апр ВПР Русский язык-1 2 21.мар музыка 2

26.апр математика 2 20.мар музыка 3 20.апр ВПР Русский язык-2 2 18.апр ВПР Русский язык-1 2
03. май окружающий мир 4 23.мар английский язык 3 25.апр ВПР математика 2 19.янв литературное чтение 2
04.май русский язык 2 05.апр литературное чтение 3 27.апр ВПР окружающий мир 2 20.апр ВПР Русский язык-2 2
05 .май английский язык 4 18.апр ВПР Русский язык-1 2 28.апр литературное чтение 4 25.апр ВПР математика 2
Ю.май литературное чтение 3 20.апр ВПР Русский язык-2 2 03.май английский язык 3 27.апр ВПР окружающий мир 2
11.май технология 4 25.апр ВПР математика 2 03.май английский язык 4

27.апр ВПР окружающий мир 2
03.май литературное чтение 3
04. май английский язык 3



Класс 5а 56 5в
Дата предмет №  урока предмет №  урока предмет №  урока
ср 11 английский язык 3
чт 12
В Т 17
ср 18 русский язык 3
чт 19 русский язык 2
пт 20
пн 23 математика 4 математика 2 математика 2

я В Т 24 русский 2
н ср 25
в чт 26
а пт 27
р пн 30 изо 5
ь ср 1 изо 4 изо 5

пн 6

ф пн 13 литература 5
е В Т 14
В чт 16 литература 2

р ср 22
а В Т 28
л ср 1 английский язык 2
ь чт 2 английский язык 2

пт 3 английский язык 5
пн 6 ОДНКНР 7
В Т 7 ОДНКНР 5 ОДНКНР 6
пн 13 ОБЖ 3 ОБЖ 6

м В Т 14
а ср 15

Р чт 16 ОБЖ 4
т пт 17

пн 20 математика 2
ср 22
ср 5 математика 3 русский язык 3
чт 6 математика 3
пн 10 изо 5
В Т 11 русский язык 5
ср 12 изо 4 изо 5
чт 13
пт 14 музыка 3 музыка 2

а
пн 17

п
В Т 18 музыка 6

р ср 19
е

чт 20 география 4 география 5 география 6
л

пт 21 технология 5 технология 2 технология 4
ь

пн 24
В Т 25 ВПР русский язык 2 ВПР русский язык 2 ВПР русский язык 2

ср 26 В П Р история 2 ВПР история 2 ВПР история 2

чт 27 В П Р математика ~ D ВПР математика 2 ВПР математика 2
пт 28 ВПР биология 2 ВПР биология 2 ВПР биология 2
В Т 2 ОДН КН Р 4 ОДНКНР 5 ОДНКНР 6

ср 3 английский язы к 3

м
чт 4 английский язык 2

пт 5 английский язык 4
а
й

ср 10 английский язык 3
чт 11
пт 12



кл асс 7а 76 7в

дата
п р ед м ет №  ур о ка п р ед м ет №  урока п р ед м ет №  урока

я

н
в
а

Р
ь

ср 11 ан гл и й ск и й  язы к 3
и н ф о р м ати к а(2 гр
упп а) 4

и н ф о р м ати к а(2 гр у
ппа) 3

чт 12
пт 13 и н ф о р м ати к а(2 гр у п п а) 5
пн 16 ал геб р а 4 ал геб р а 3
ВТ 17 ал геб р а 2
ср 18 ли тература 6
чт 19
пт 20
пн 23
ВТ 24
ср 25 ан гл и й ск и й  язы к 4
ч т 26 ан гл и й ск и й  Т опк. 3
п т 27 ан гли й ск и й  Т роф 2
пн 30
ВТ 31 р усски й 2
ср 1 2 ан гл и й ск и й  Т опк . 3
ч т 2 ф и зи к а 2 ф и зи к а 2 ф и зи ка 3
п т 3 ан гл и й ск и й  язы к 2 р усски й  язы к 6

Ф
е
в

Р
а
л
ь

пн 6 гео м етр и я 4
ВТ 7 гео м етр и я 4 геом етри я 4
ср 8
пт 10
чт 16
п т 17

пн 20
ВТ 21 ал геб р а 2
ср 22 ал геб р а 2
пн 27 гео м етр и я 5 ал геб ра 3
ВТ 28
ср 1

ч т 2 ф и зи к а 4
п т 3

м
а

Р
т

пн 6
ВТ 7
ч т 9
п т 10 и зо 7 и зо 3 изо 4

пн 13 ан гл и й ск и й  Т опк . 2
ВТ 14

ср 15
пт 17 ф и зи к а 4 ф и зи к а 6 ф и зи ка 5

пн 20 ан гл и й ск и й  Т роф . 2
ВТ 21

ср 22 ан гл и й ск и й  язы к 3 ан гли й ск и й  Т опк . 3
чт 23 ан гл и й ск и й  язы к 5



8а 86 8в

п р ед м ет №  урока п р ед м ет №  у р о ка п р ед м ет №  ур о ка

ан гл и й ск и й  яз 4

х и м и я 2 хим ия 5

и стори я 4
х и м и я 6

Р Д Р 2 Р Д Р 3 Р Д Р 4
русски й  язы к 2

и сто р и я 5 истори я 4
б и о л о ги я 4 би ологи я 2 б и ологи я 7

англи й ски й 2 ан гл и й ск и й  Т опк. 4
ан гл и й ск и й  яз 4

ан гл и й ск и й  язы к 3 ан гли й ск и й  Т роф . 4
ан гл и й ск и й  язы к 2

л и тер ату р а 2 геом етри я 3

гео м етр и я 5 геом етри я 3

ф и зи ка 2 ф и зи к а 3

ал геб ра 3
ал геб р а 3

р усски й  язы к 2
ал геб р а 4

х и м и я 2 хим и я 4

р у сск и й  я зы к 2

изо 7 изо 6

хи м и я 5



9а 96 9в

п р ед м ет №  урока пред м ет №  у р о к а п р ед м ет №  ур о ка

русски й 6 геом етри я 4

гео м етр и я 4
о б щ еств о зн ан и е 5

об щ ествозн ан и е 4
гео м етр и я 4 истори я 4

о б щ ествозн ан и е 6 и стори я 3
и сто р и я 2
Т М  гео гр аф и я 2 Т М  географ и я 2 Т М  географ и я 2
ан гл и й ск и й 6 ан гл и й ск и й  Т опк . 5

ли тер ату р а 2
Т М  русски й  я зы к 2 Т М  русски й  язы к 2 язы к 2

ан гли й ск и й  В ер 4 ан гл и й ск и й  яз 2

5
с о б есед о в ан и е 2 собесед ован и е 2 со б есед о ван и е 2
Т М  б и о л о ги я 2 Т М  би ологи я 2 Т М  б и ологи я 2

Т М  м а те м а т и к а 2 Т М  м атем ати к а 2 Т М  м атем ати к а 2

ан гл и й ск и й
Т о п к 5

4
ф и зи к а 2 хим и я 6

ф и зи ка 4 ал геб р а 3

ал геб р а 3 ал геб ра 6

ф и зи к а 3
х и м и я 2 хим и я 2

русски й 2

русски й 2



класс 10а 106 11а 116
дата предмет № урока предмет № урока предмет № урока предмет № урока

я
н
в
а
Р
ь

с р 11 ХИМИЯ 6 ХИМИЯ 7
с р 18 общество 4 общество 3
чт 19 матем,геом 3 матем,геом 5
пн 23 биология 8
ВТ 24 физика 6 биология 6 биология 3 литература 6
ср 25 литература 3 биология 3
чт 26 история 7
пт 27 физика 4
пн 30 история 7

Ф
е
в
Р
а
л
ь

пн 6 матем, алг 4 матем, алг 2
пт 10 общество 4 общество 5
пн 13 физика 6
ВТ 14 геометрия 2
чт 16 геометрия 5
пн 20 физика 5
ВТ 28 матем,геом 3 матем,геом 6
ср 1 РДР 2 РДР 3
чт 2 алгебра 2
пт 3 алгебра 4

м
а
р
т

ВТ 7 английский язык 4
пт 10 физика 3 физика 2
ВТ 14 английский язык 2 английский язык 3 английский язык 5
чт 16 ВПР история 2 ВПР история 2
пн 20 физика 6

ВТ 21
ВПР по соц-гум 
предметам 2

ВПР по соц-гум 
предметам 2

пн 3 физика 5
ВТ 4 геометрия 2
ср 5

а
п
р
е
л
ь

чт 6
пн 10 матем, алг 4 матем, алг 2
ср 12 физика 4 физика 1
пн 17 биология 8 английский язык 4
ВТ 18 английский язык 2 химия 5
ср 19 геометрия биология 3
пн 24 право 5 право 2 английский язык 2 английский язык 5
ВТ 25 физикап Гб- биология 6 биология 3
ср 26 общество 4 общество 3 география 5 география 6
чт 27 география 1 география 3 информатика 4 информатика 2
пт 28 химия 2 алгебра 1
ВТ 2 информатика 1

м
а
й

ср 3 алгебра 2 литература 2
чт 4 литература 2
пт 5 мхк 3 МХК 5 мхк 1 мхк 4
ср 10 история 2 история химия 6 химия 7
чт 11 матем,геом 3 матем,геом 5
пт 12 информатика 1 физика физика 3 физика 2


